

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 76/2018
b) Licitação Nr.: 76/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/07/2018
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE QUILOMBO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME (177714)

9	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX PARA PC COM POTÊNCIA REAL DE NO MÍNIMO 230W 110/220V - Marca: LEADERSHIP	un	18,00	0,0000	81,40	1.465,20
13	NOBREAK SENOIDAL POTENCIA 600VA 300W/ B.7HA12V SELADA/ PRETO/ TENSÃO 220V DURAÇÃO MINIMA DE 8 MINUTOS. - Marca: LACERDA	un	20,00	0,0000	377,20	7.544,00
14	BATERIA SELADA 12V 7AH para nobreak NHS MINI III - Marca: GIGA	un	40,00	0,0000	76,00	3.040,00
17	MOUSE ÓPTICO 2,4G SEM FIO ULTRAFINO COM NO MÍNIMO 1000DPI OU AJUSTÁVEL COM ADAPTADOR USB E BATERIA RECARREGÁVEL, RODA DE ROLAGEM, COMUTADOR DE ALIMENTAÇÃO LIGADO/DESLIGADO COR PRETA. - Marca: LOGITECH	un	15,00	0,0000	40,00	600,00
22	APRESENTADOR PROJETOR COM MINI RECEPTOR USB SEM FIO, FREQUÊNCIA DE 2,4GHZ COM ALCANCE DE NO MÍNIMO 15M, COM INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA, BOTÕES ON-OFF, VOL+ VOL-, AVANÇAR, RETROCEDER, PLAY, TELA PRETA, ESC, QUE SEJA COMPATÍVEL COM APLICATIVOS: POWER POINT, MEDIA PLAYER, WINDOWS, LINUX E OUTROS, INCLUSO 02 PILHAS AAAE SER NA COR PRETA. - Marca: MULTILASER	un	3,00	0,0000	218,00	654,00

Quilombo, 6 de Julho de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 76/2018 - PR

Processo Administrativo: 76/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/06/2018

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME (177714)

31	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADOR INTEL® CORE™ i7-7500U (MÍNIMO 2 NÚCLEOS, 4 MB, EXPANSÍVEL ATÉ 3,5GHZ) WINDOWS 10 PRO DE 64 BITS - EM PORTUGUÊS (NÃO ACEITAMOS O HOME), MÍNIMO 8GB (2X4GB), DDR4, 2133MHZ, PLACA GRÁFICA HD INTEL® 620, SAÍDA HDMI E VGA (OU PELO MENOS 01 CABO ADAPTADOR DE HDMI MACHO PARA VGA MACHO 30CM), DISCO RÍGIDO (HDD) DE NO MÍNIMO 1TB 7MM - 2,5", TELA WLED FHD DE NO MÍNIMO 15,0 POLEGADAS COM ANTIRREFLEXO (16:9), BATERIA DE QUATRO CÉLULAS REMOVÍVEL, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, TECLADO DE APONTAMENTO ÚNICO INTERNO PORTUGUÊS (BRASIL), COM PLACA DE REDE COM CONECTIVIDADE 802.11BGN, BANDA DUPLA (2X2), ADAPTADOR WIRELESS + BLUETOOTH 4.1, MICROSOFT® OFFICE PROFESSIONAL 2016, PLACA GRÁFICA HD INTEL® 620, DVD/RW DE RECURSO, COM NO MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA BALCÃO. - Marca: ACER	un	10,00	0,0000	4.976,00	49.760,00
32	TONNER PRETO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA XEROX 3040. - Marca: GREENBET	un	15,00	0,0000	110,00	1.650,00
Total do Fornecedor:						64.713,20

JACKSON UBI RATAN VARGAS (178913)

1	ABRÇA DEIRA LACRE DE NYLON COR PRETA LONGA 200X4,8MM PACOTE COM 100UNIDADES. - Marca: osol	un	20,00	0,0000	14,00	280,00
8	PEN DRIVE 16GB COR PRATA COM ESTRUTURA TOTALMENTE EM METAL, COM UMA GRANDE ARGOLA RESISTENTE PARA SER PRESA COM FACILIDADE. COM FORMATO REDUZIDO, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS COMO O NOVO ULTRABOOK™ DA INTEL ASSIM COMO TABLETS QUE OFERECEM PORTAS USB, COMPATÍVEL COM USB 2.0. COM ESTRUTURA DURÁVEL E SEM PARTES MÓVEIS, SEM TAMPA E COMPACTO PERMITINDO CONEXÃO DE VÁRIOS PENDRIVES AO MESMO TEMPO. SOFTWARE URDRIVE DISPONÍVEL PARA DOWNLOAD: APLICATIVO GRATUITO QUE OFERECE ARMAZENAMENTO ATIVO PARA ACESSAR E ORGANIZAR SEUS ARQUIVOS, FOTOS, VÍDEOS E MÚSICAS. - Marca: kingston dtse9	un	20,00	0,0000	38,00	760,00
11	HD EXTERNO 1TB COM CABO USB 3.0, INTERFACE: USB 3.0 (COMPATÍVEL COM USB1.0, 1.1, 2.0 E 3.0), TAXA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 480 MBPS NO USB 2.0, ATÉ 5 GBPS NO USB 3.0. COM SENSOR SHOCK E RAMPLOADINGTECHNOLOGY E CASE PARA TRANSPORTE COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX. COR PRETA. - Marca: seagate expansion	un	10,00	0,0000	278,00	2.780,00
15	MOUSE ÓPTICO USB COM MAIS DE 1000DPI E CABO LONGO MAIOR QUE 1,5MT SEM ADAPTADORES. - Marca: multilazer	un	20,00	0,0000	27,90	558,00

Quilombo, 6 de Julho de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 76/2018 - PR

Processo Administrativo: 76/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/06/2018

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JACKSON UBIRATAN VARGAS (178913)

16	TECLADO COM ANTI DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, DO TIPO ESTENDIDO DE 107 TECLAS, COM TECLAS SEPARADAS PARA MOVIMENTAÇÃO DO CURSOR E TECLADO NUMÉRICO SEPARADO, ATENDENDO AOS PADRÕES DAS NORMAS ABNT2 NBR 10346 VARIANTE 02 E 10347, INTERFACE DE CONEXÃO: USB COM CABO DE NO MÍNIMO 1,5MT; - Marca: fortrek mk-101bk	un	20,00	0,0000	78,00	1.560,00
18	FITA PARA ROTULADORABROTHER MOD. PT-80 WHITE 12MM 0,47" X 8M MOD-231. - Marca: best cartucho	un	10,00	0,0000	65,00	650,00
21	FRAGMENTADORA DE PAPEL PROFISSIONAL COM ABERTURA DE NO MÍNIMO 240MM PARA INSERÇÃO DE PAPEL, ABERTURA PARA CD E DVD E CARTÕES DE PVC, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 30 FOLHAS 75G, FRAGMENTAÇÃO EM TIRAS DE 6MM, CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 70KG/H, VOLUME DA LIXEIRA DE NO MÍNIMO 31LITROS, TENSÃO DE 220V, COM RODÍZIOS, COM SENSORES DE SEGURANÇA E PRESENÇA DE PAPEL E NA COR PRETA. - Marca: meno s300-d	un	2,00	0,0000	2.195,00	4.390,00
26	CABO HDMI BLINDADO, COM FILTRO E MALHA 1.4, COM SUPORTE 3D, FULLHD 1080, PARA PROJETORES, LCD TV, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO, - Marca: exbomm	un	3,00	0,0000	58,00	174,00
29	COMPUTADOR E KIT MULTIMÍDIA SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO VI. - Marca: kamexl1g	un	3,00	0,0000	9.740,00	29.220,00
33	TONNER PRETO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600. - Marca: premium	un	18,00	0,0000	78,00	1.404,00
Total do Fornecedor:						41.776,00

MB CATARINENSE LTDA ME (177715)

10	HD INTERNO SATA MÍNIMO 500GB, 7200RPM - Marca: TOSHIBA	un	12,00	0,0000	227,00	2.724,00
24	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL STANDARD NR-0005 (200X200), COM ESTRUTURA LEVE E 100% EM ALUMÍNIO, PINTURA EM EPÓXI, DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA COM PARADA MULTIPONTO, PODENDO SER FIXADA NA PAREDE OU TETO, FORMATO 4:3, COM SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO MATTEWHITE, SEM EMENDAS E LAVÁVEL. - Marca: NARDELLI	un	3,00	0,0000	687,00	2.061,00

Quilombo, 6 de Julho de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 76/2018 - PR

Processo Administrativo: 76/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/06/2018

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MB CATARINENSE LTDA ME (177715)

27	PROJETOR COM NO MÍNIMO 3200 LUMENS, COM LÂMPADA DENO MÍNIMO 200W COM VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 5.000 HORAS EM MODO NORMAL, COM TECNOLOGIA 3LCD, VOLTAGEM 100~240V COM ENTRADAS USB, VGA, HDMI, COMPOSTA, S-VÍDEO, ENTRADA DE ÁUDIO, COM RECURSOS DE SILÊNCIO AV, PROJEÇÃO EM REDE, SPLIT SCREEN, CONFIGURAÇÃO POR CÓDIGO QR, SUPORTE A ADAPTADOR WIFI, COM ZOOM DIGITAL, CONTRASTE DE NO MÍNIMO 15000:1, VÁRIOS MODOS DE IMAGENS, ALTO-FALANTES COM 2 WATTS, TAMANHO DE PROJEÇÃO DE 30~350 POLEGADAS, FOCO DE AJUSTE OFFSET 8:1, DISTANCIA FOCAL DE 16,7MM, RESOLUÇÃO SVGA DE 800X600 PIXELS, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CABO VGA, CASE PARA TRANSPORTE, TODOS NA COR PRETA COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES. - Marca: EPSON	un	3,00	0,0000	2.389,00	7.167,00
28	COMPUTADOR E KIT MULTIMÍDIA SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO V. - Marca: POSITIVO	un	10,00	0,0000	7.286,00	72.860,00
Total do Fornecedor:						84.812,00
Total Geral:						191.301,20

Quilombo, 6 de Julho de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal